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Uge Sex på
Ellevangskolen
I uge seks var der Uge Sex på Ellevangskolen.
Det vil sige en uge, hvor sundheds- og
seksualundervisning og familiekundskab (SSF)
var på skoleskemaet for alle eleverne. SSF er
sådan set et obligatorisk emne i
undervisningen for alle klassetrin hele
skoleåret, men i Uge Sex sættes der altså lige
lidt ekstra  fokus på en række SSF-emner.

Vi vil være en ordblinde-venlig
skole. Derfor har vores
læsevejledere udviklet en køre-
plan for elever i læse- og
skrivevanskeligheder.

Nyt fra 
SFO’en
Tegnekursus, kælketure,
verdensmad, fastelavn og
aftenåbning - SFO’en  har
som altid haft gang i  en
masse sjove aktiviteter. 

Ansættelse af
ny skoleleder
Processen med at ansætte en
ny skoleleder  til
Ellevangskolen er rammesat
og gennemføres her i foråret.

Nyt fra
Ellevangskolens
bestyrelse
Skolebestyrelsen har  forfattet en tekst om
klasseforældreråd, herunder klasseforældrerådets
opgaver,  klassekassen m .m. 
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Kære alle forældre til elever på Ellevangskolen

Nu er der ikke længe til, at min tid som skoleleder på
Ellevangskolen ophører. Jeg stopper formelt torsdag d. 11. april
2024 for at gå på pension.

Jeg vil gerne benytte dette Forældrenyt til at sige tak for mine
knap 10 år på Ellevangskolen. 

Tak for samarbejdet med jer forældre, som har været både
berigende, spændende og nogle gange udfordrende, hvilket er
naturligt, når der er noget vigtigt på spil.

Farvel og tak

Tak for lån af jeres dejlige børn. Sikke et privilegie og et stort ansvar at få lov til at sætte
rammen for dem og deres skolegang.

Ellevangskolen er en fantastisk skole, som jeg håber, I fortsat vil bakke op om med et stort
engagement ude i klasserne for fællesskabet.

En særlig tak for samarbejdet til de forældrevalgte i skolebestyrelsen. I gør en stor og
ambitiøs indsats for Ellevangskolen.

Jeg ønsker Ellevangskolen og jer alle alt det bedste for fremtiden.

De bedste hilsner
Lisanette Qvortrup

Et sidste indlæg fra skoleleder Lisanette



Processen med at ansætte en ny skoleleder er rammesat og
gennemføres her i foråret. Ansættelsesudvalget består af
følgende:

Børn og Unge-chef
En repræsentant fra ledelsen
To repræsentanter fra medarbejderne, en fra
undervisningsdelen og en fra SFO-delen
Et medlem fra skolebestyrelsen
En dagtilbudsleder/skolelederkollega
I anden samtalerunde deltager endnu en Børn og Unge-chef

 
Ansættelsessamtalerne gennemføres i juni måned, og en ny
skoleleder forventes at tiltræde på Ellevangskolen d. 1/8-24.

Viceskoleleder Michael Kjær konstitueres som skoleleder frem til
31/7-24.

Ansættelse af ny skoleleder

Ansættelse af ny pædagogisk leder til Storevang (6.-9. årgang)
Pernille Ekhorst Iversen har fået ansættelse på VIA University College, og det betyder, at
hendes stilling som pædagogiskleder for Storevang (6.-9. årgang) på Ellevangskolen skal
genbesættes. 

Da det ikke er hensigtsmæssigt at gennemføre ansættelse til to lederstillinger samtidig,
opslås stillingen først efter sommerferien. Dermed vil denne stilling være til besættelse pr.
1/11-24.

Ledelsen har valgt at konstituere lærer Marcin Majewski som pædagogisk leder i perioden
1/4-31/10.

Lidt om processen

Michael Kjær
mickja@aarhus.dk

Tlf. 41 15 07 48



Klasseforældreråd
I alle klasser er der et klasseforældreråd bestående af ca. 4-6 forældre. Forældrerådet
vælges ved første forældremøde i skoleåret. Det er en god idé, at man på forældremødet
forventningsafstemmer, hvad man vil bruge forældrerådet til, hvor mange aktiviteter man
synes er passende osv.
Iblandt medlemmerne af forældrerådet vælges typisk en kasserer, der er ansvarlig for
klassekassen.

Forældrerådets opgaver
Forældrerådet bidrager til et godt socialt miljø og trivsel i klassen ved at planlægge en
række sociale aktiviteter for klassen og forældrene. Arrangementerne kan være for hele
familien, men der kan også være arrangementer kun for klassen, eller der kan være et
arrangement kun for forældre.

For at sikre inklusion af alle familier anbefaler vi på Ellevangskolen, at forældrerådet tænker
variation i deres forskellige arrangementer, så alle familier kan føle sig velkomne til
aktiviteterne. Det kan fx være vigtigt, at nogle af arrangementerne ikke kræver en
egenbetaling, at nogle arrangementer er i nærområdet, at nogle arrangementer er med
medbragt mad, og at man til nogle arrangementer må tage søskende med.

Det kan være en god idé at planlægge de fleste aktiviteter fra skoleårets start, så flest
muligt sikres mulighed for at deltage ved at kende datoerne i god tid.

Forældrerådet behøver ikke nødvendigvis varetage alle opgaver i forbindelse med en
aktivitet, men kan bede klassens øvrige forældre om hjælp hertil, ligesom der kan nedsættes
ad hoc-udvalg til at stå for bestemte arrangementer.

Forældrerådet har ikke direkte indflydelse på den daglige tilrettelæggelse af undervisning
mv., men kan altid foreslå klassens lærerteam emner, som de gerne vil drøfte på et
forældremøde, og de kan bringe forældreperspektiver videre til klassens lærerteam.
Forældrerådene kan også bringe emner og perspektiver videre til skolebestyrelsen.

I de mindre klasser kan forældreråd sammen med lærerteamet hjælpe med at danne
legegrupper, som øger sammenhold og trivsel i klassen og reducerer grupperingsdannelse.

Nyt fra bestyrelsen
Om klasseforældreråd, opgaver og klassekassen



Betaling og klassekasser
På forældremødet kan klassens forældre beslutte at lave en klassekasse, som forældre
indbetaler til årligt. Pengene i klassekassen bruges typisk til sociale aktiviteter for klassen
uden for skoletid og til indkøb af småting til klassens leg i frikvartererne (fx bolde, sjippetove
e.l.).

Man kan også bruge klassekassen til at spare op til en større aktivitet for klassen uden for
skoletid, hvor man kan nedsætte egenbetalingen med brug af midlerne fra klassekassen. Et
eksempel er fx overnatningstur til Ree Park. 

For at sikre inklusion af alle familier anbefaler vi på Ellevangskolen, at forældrerådet er
opmærksom på ikke at sætte et for højt beløb til indbetaling til klassekassen. I de fleste
klasser ligger beløbet til klassekassen på mellem 100-400 kr. årligt.

Alle børn i klassen har lov til at deltage i de sociale aktiviteter, som forældrerådet
planlægger, også selvom forældre ikke har betalt det fulde beløb til klassekassen
Forældrerådet kan også rejse penge til klassekassen ved fx at sælge mad og drikkevarer til
arrangementer eller afholde auktion over brugte ting eller lignende tiltag, hvor de enkelte
familier har mulighed for selv at bestemme, hvor mange penge de vil støtte klassekassen
med.  

Det er selvfølgelig helt op til forældrene i klassen, om der skal dannes et forældreråd. Det
opleves fra skolens side, at et velfungerende forældreråd øger børnenes sociale trivsel og er
gavnligt i situationer, der kræver kommunikation mellem klassens forældre og skolen.
Ved klassesammenlægninger anbefaler skolen, at der nedsættes et tværgående
forældreråd på tværs af de berørte klasser for at understøtte den gode kommunikation
mellem forældre, klasser og skolen i processen.

Skolebestyrelsen på Ellevangskolen



I uge seks var der Uge Sex på Ellevangskolen. Det vil sige en uge, hvor
sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab (SSF) var på
skoleskemaet for alle eleverne. 

SSF er sådan set et obligatorisk emne i undervisningen for alle klassetrin hele skoleåret,
men i Uge Sex sættes der altså lige lidt ekstra fokus på emner såsom:

Hygiejne, søvn, bevægelse, familieformer, trivsel og kønsroller

Reproduktion og kroppens forskelligheder

Psykisk sundhed: venner, mobning, relationer og trivsel

Normer for krop, køn og seksualitet

Særlig sundhed for unge, herunder seksuel sundhed (fx
sexsygdomme, grænser, mm.)

Seksualundervisning (sex, seksualitet og prævention)

Kulturelle og sociale normer og idealer for køn, krop og seksualitet og
seksuelle rettigheder

Uge Sex
Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab på skemaet

Uge Sex 2024: Skærmkrop
Sex og Samfund sætter hvert år fokus på Uge Sex gennem et tema. I år har temaet været
Skærmkrop, hvor fokus har været på kroppen, kropsidealer og sociale medier, da det kan
være svært for børn og unge at leve op til de snævre kropsidealer på sociale medier.

Sex og Samfund har i den forbindelse udarbejdet en række tips til dig, der er forælder, fx
hvordan du kan styrke dit barns forhold til sin krop i en digital tid og hvordan du påvirker dit
barns kropstilfredshed – læs mere på: 

sexogsamfund.dk/skaermkrop 

SSF er noget, vi er fælles om at løfte på skolen og kan indgå i alle fag.

https://sexogsamfund.dk/skaermkrop
https://sexogsamfund.dk/skaermkrop


Ellevangskolen vil være en ordblindevenlig skole. Derfor har vores to
læsevejledere udviklet en køreplan for elever i læse- og skrivevanskeligheder.

Køreplanen beskriver indsatser fra 0.-9. klasse, og er tænkt som et godt udgangspunkt og en
anskuelig måde at fortælle jer forældre om de indsatser, vi laver. 

I kan finde køreplanen på skolens hjemmeside, hvor vi også har samlet en række links til
viden om ordblindhed: https://ellevangskolen.aarhus.dk/saadan-underviser-vi/hvis-dit-barn-
har-saerlige-behov#om-ordblindhed-50

En ordblindevenlig skole
Nyt fra skolens læsevejledere

https://ellevangskolen.aarhus.dk/saadan-underviser-vi/hvis-dit-barn-har-saerlige-behov#om-ordblindhed-50
https://ellevangskolen.aarhus.dk/saadan-underviser-vi/hvis-dit-barn-har-saerlige-behov#om-ordblindhed-50


Opslagstavlen
“Nice-to-know”-informationer

Slut med bestilling af
mad via Kanpla
Da der ikke længere bestilles nok mad iforhold til madleverandørens (Monas)omsætning, er det ikke længere muligtat bestille mad via Kanpla.

Har man penge stående på sin Kanpla-konto, kan man få dem udbetalt viaappen under “Min konto/anmod om
udbetaling”.

Status på vores

kantineordningen

Vi har evalueret kantineordningen med Spar.

De er tilfredse med både opgave og

omsætning, og det er derfor aftalt, at vi

fortsætter samarbejdet.

Spar kunne dog godt tænke sig at høre, om

I forældre, på vegne af jeres børn, har

ønsker til udvalget. 

Har I ønsker, er I velkommen til at sende

dem til Peter fra Spar i en mail:

Peter.stausholm@spar.dk 

Glædelig
ramadan til

Ellevangskolens
muslimske

familier

ELLEVANG FESTUGE NÆRMER SIG!
Eleverne har nu valgt nogle områderindenfor temaetbæredygtighed/genbrug/smid-ud, som deskal arbejde med i løbet af festugen. Iforældre vil den 16. maj få mulighed for atkomme at se/prøve de ting, eleverne hararbejdet med. Der er vil også mulighed forat købe lidt mad og drikke.

Planlægningen er i fuld gang, og vi glæderos til ugen for alvor løber af stablen – og tilat se jer den 16. maj til en hyggeligeftermiddag/aften.

mailto:Peter.stausholm@spar.dk


Fastelavnsfejring
Den 19. februar fejrede eleverne fra 0.-4. klasse fastelavn. Klasserne gik op ad
den røde løber i deres flotte kostumer, slog katten af tønden og til slut skulle
kattedronningerne og kattekongerne samt den bedst udklædte klasse kåres.



“Ny i klassen”
Hils på vores nyansatte lærere

Kristina Vogelius

Jeg hedder Simon, og bliver uddannet lærer til sommer, hvor jeg gennemfører mit
tredje fag og dermed får fagkombinationen matematik, fysik/kemi og idræt. 
På Ellevangskolen skal jeg undervise i klasserne 7. V, 7. Z, 9. Y, 8.-9. A og 8.-9. B.

Simon Lundgaard

Jeg er glad for at være startet på Ellevangskolen, og er blevet taget rigtig godt
imod. Jeg er kommet godt i gang som klassepædagog i 4.-5. A.
Jeg har arbejdet som klassepædagog på Rosenvangskolen i SFO i 22 år i
almenklasser og 4 år i modtagerklasse.
Det sidste halve år har jeg arbejdet som SFO-pædagog i specialklasse på
Vorrevangskolen i en 0.kl.
Undervejs har jeg taget en uddannelse som motorikvejleder, for at kunne hjælpe
børn med motoriske vanskeligheder. Jeg har særlig interesse for musik og
bevægelse, men mit største fokus i arbejdet med børnene er altid rettet mod
trivsels- og relationsarbejdet, herunder konflikthåndtering, mestring og
forældresamarbejdet.
Jeg glæder mig til alt det, som skal ske, og føler allerede, at jeg hører til på
Ellevangskolen.

Mit navn er Andreas, og jeg er nyuddannet lærer. Jeg har arbejdet som lærervikar på
Ellevangskolen siden starten af november, hvor jeg også har haft et kort
barselsvikariat, som nu er afsluttet. Jeg er nu klar igen til at overtage et nyt
barselsvikariat.
Nu skal jeg undervise i matematik, kristendom og samfundsfag, og jeg er tilknyttet
klasserne 8. EA, 8. V, 8. Y og 9. E. 

Andreas Kubel Jensen



Skolernes Motionsdag

Spil Dansk-koncert

Fest i Storevang
Stemningsbilleder fra aftenen



Nyt fra SFO’en
Tegnekursus i januar
I Frihavnen var en af aktiviteterne “Tegnekursus”. De tilmeldte børn forpligtede sig til at
deltage i kursets syv eftermiddage. De fem af dagene foregik i SFO, hvor børnene bl.a. skulle
tegne motiver, der vendte på hovedet og tegne med hvide farver på sort papir. De sidste to
gange foregik i Aarhus, hvor de skulle tegne domkirken samt motiver i ARoS.   

Verdensmad i Frihavnen
Ukrainsk jul (11/1)
Vores ukrainske medarbejder tryllede i køkkenet og forvandlede kartofler, rødbeder,
cremefraiche, kål, kirsebær, fløde mm. til et festmåltid. De fleste børn syntes, at det var
spændende, imens andre var lidt mere skeptiske...                            

Kælketure i januar
Vildt vejr i starten af året betød også
kælketure med SFO. Både Kompasset og
Frihavnen benyttede sig af at komme ud og
afsted for at give den gas i sneen.                             



Fastelavn 
Undervisning og SFO fejrede fastelavn sammen,
meeen selvfølgelig fortsatte vi i SFO-festen med
dans, konkurrencer og pyntning af fastelavnsboller.

Kreaværksteder i både Frihavnen og Kompasset
En stor del af vores SFO-børn elsker at være på værkstedet. Vi har også en del pædagoger,
som er superseje til at sætte kreative aktiviteter i gang, så både finmotorik, samarbejde og
materialekendskab bliver udviklet i et socialt og hyggeligt fællesskab.

Pizza (8/2)
Kartoffel eller aubergine? For nogle børn en helt ny
topping, men det blev nu spist alligevel.



Bål
Både Frihavnen og i Kompasset laver jævnligt bål sammen med børnene. Er der så også
noget at spise, bliver der hurtigt kø ved gryderne. Hvornår skal vi spiiiise?

Aftenåbning for de store børn
Denne gang var temaet ”Den store bagedyst”. Der blev lavet mange flotte lagkager og både
børn og voksne havde en forrygende aften. 




